
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n°  22 de 02/03/2017, com vigência retroativa  a 02/01/2013

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 290.277,12                 31.930,32               31.930,32                              31.930,32               10/02/2018 31/01/2018

FEVEREIRO 276.227,97                 30.385,02               30.385,02                              30.385,02               10/03/2018 28/02/2018

MARÇO 268.723,49                 29.559,60               29.559,60                              29.559,60               10/04/2015 29/04/2015

ABRIL 266.745,39                 29.342,01               29.342,01                              29.342,01               10/05/2018 27/04/2018

MAIO 265.550,85                 29.210,64               29.210,64                              29.210,64               10/06/2018 30/05/2018

JUNHO 272.117,25                 29.932,77               29.932,77                              29.932,77               10/07/2018 29/06/2018

JULHO 270.629,53                 29.769,13               29.769,13                              29.769,13               10/08/2018 30/07/2018

AGOSTO 271.859,20                 29.904,39               29.904,39                              29.904,39               10/09/2018 10/09/2018

SETEMBRO 269.670,42                 29.663,64               29.663,64                              29.663,64               10/10/2018 27/09/2018

OUTUBRO 269.164,07                 29.607,96               29.607,96                              29.607,96               10/11/2018 30/10/2018

NOVEMBRO 266.921,74                 29.361,31               29.361,31                              29.361,31               10/12/2018 29/11/2018

DEZEMBRO 268.354,09                 29.518,94               29.518,94                              29.518,94               10/01/2018 26/12/2018

13º SALÁRIO 239.073,55                 26.298,09               26.298,09                              26.298,09               20/12/2018 11/12/2018

TOTAL 3.495.314,67              384.483,82             384.483,82                            384.483,82             

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 

ESTADO DE PERNANBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N°  48/2018

ANEXO XI

 BASE DE CÁLCULO 

 DATA DO 

REPASSE 

AMTT

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 RECOLHIDA 

 DATA DO 

VENCIMENTO 

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas:  11%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 24% até junho 27,80% apartit de julho
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 290.277,12                 63.861,11               63.861,11                              2.090,26                 61.770,85          10/02/2018 09/02/2018

FEVEREIRO 276.227,97                 60.770,16               60.770,16                              44,09                      60.726,07          10/03/2018 08/03/2018

MARÇO 268.723,49                 59.119,08               59.119,08                              1.770,55                 57.348,53          10/04/2018 09/04/2018

ABRIL 266.745,39                 58.683,91               58.683,91                              44,09                      58.639,82          10/05/2018 09/05/2018

MAIO 265.550,85                 58.421,19               58.421,19                              1.962,38                 56.458,81          10/06/2018 08/06/2018

JUNHO 272.117,25                 59.865,79               59.865,79                              45,00                      59.820,79          10/07/2018 10/07/2018

JULHO 270.629,53                 59.538,50               59.538,50                              135,00                    59.403,50          10/08/2018 10/08/2018

AGOSTO 271.859,20                 59.809,02               59.809,02                              135,00                    59.674,02          10/09/2018 10/09/2018

SETEMBRO 269.670,42                 59.327,49               59.327,49                              2.019,70                 57.307,79          10/10/2018 11/10/2018

OUTUBRO 269.164,07                 59.216,10               59.216,10                              45,00                      59.171,10          10/11/2018 12/11/2018

NOVEMBRO 266.921,74                 58.722,78               58.722,78                              45,00                      58.677,78          10/12/2018 10/12/2018

DEZEMBRO 268.354,09                 59.037,90               59.037,90                              45,00                      58.992,90          10/01/2019 10/01/2019

13º SALÁRIO 239.073,55                 52.596,18               52.596,18                              52.596,18          20/12/2018 20/12/2018

TOTAL 3.495.314,67              768.969,21             768.969,21                            8.381,07                 760.588,14        

-                     

 VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 
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REPASSE 

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA
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 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 290.277,12                 16.836,14               16.836,14                              16.836,14               10/02/2018 09/02/2018

FEVEREIRO 276.227,97                 16.021,35               16.021,35                              16.021,35               10/03/2018 08/03/2018

MARÇO 268.723,49                 15.586,11               15.586,11                              15.586,11               10/04/2018 09/04/2018

ABRIL 266.745,39                 15.471,39               15.471,39                              15.471,39               10/05/2018 09/05/2018

MAIO 265.550,85                 15.402,12               15.402,12                              15.402,12               10/06/2018 08/06/2018

JUNHO 272.117,25                 15.782,84               15.782,80                              15.782,80               10/07/2018 10/07 e 28/09/18

JULHO 270.629,53                 15.696,55               15.696,55                              15.696,55               10/08/2018 10/08/2018

AGOSTO 271.859,20                 15.767,87               15.767,87                              15.767,87               10/09/2018 10/09/2018

SETEMBRO 269.670,42                 15.640,96               15.640,96                              15.640,96               10/10/2018 11/10/2018

OUTUBRO 269.164,07                 15.611,61               15.611,61                              15.611,61               10/11/2018 12/11/2018

NOVEMBRO 266.921,74                 15.481,56               15.481,56                              15.481,56               10/12/2018 10/12/2018

DEZEMBRO 268.354,09                 15.564,75               15.564,75                              15.564,75               10/01/2019 10/01/2019

13º SALÁRIO 239.073,55                 13.866,60               13.866,60                              13.866,60               20/12/2018 20/12/2018

TOTAL 3.495.314,67              202.729,85             202.729,81                            202.729,81             

-                     

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA  VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA
 DATA DO 

VENCIMENTO 
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